
Uchwała Nr 226/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 3 listopada 2014 r.

w sprawie ogłoszenia roku 2015 „Rokiem Władysława Reymonta na Mazowszu
oraz Rokiem ks. Jana Twardowskiego na Mazowszu”

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 596, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Ogłasza się rok 2015 „Rokiem Władysława Reymonta na Mazowszu oraz Rokiem 
ks. Jana Twardowskiego na Mazowszu”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Sejmik Województwa Mazowieckiego 22 października 2012 r. podjął Uchwałę
Nr 219/12 w sprawie Zasad wyboru patrona roku, którego obchody na Mazowszu
ogłasza Sejmik Województwa Mazowieckiego.

W wyniku ogłoszonego naboru wniosków w związku z wyborem patrona roku
2015, którego obchody na Mazowszu ogłosi Sejmik Województwa Mazowieckiego,
zostały zgłoszone następujące postacie w związku z przypadającymi rocznicami:

-  ks.  Jan  Twardowski  (100.  rocznica  urodzin)  –  6  wniosków (w  tym 2  po
terminie),

- Władysław Stanisław Reymont (90. rocznica urodzin) – 4 wnioski,
- św. Antoni z Padwy (820. rocznica urodzin) – 11 wniosków,
- Adam Chętnik (130. rocznica urodzin) – 3 wnioski.
W przypadku postaci ks. Jana Twardowskiego wnioskodawcami byli: Muzeum

Niepodległości,  Europejska  Fundacja  Edukacji  Audiowizualnej  „DISCE”,  Instytut
Papieża  Jana  Pawła  II,  Muzeum  Sportu  i  Turystyki  w  Warszawie,  Towarzystwo
Przyjaciół  Ziemi Tłuszczańskiej,  Fundacja AVE z Warszawy. Wnioski  Towarzystwa
Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej oraz Fundacji AVE zostały złożone po wyznaczonym
terminie.

Jeśli  chodzi  o  osobę  Władysława  Reymonta  wnioski  złożyli:  Muzeum
Niepodległości, Otwockie Koło Stowarzyszenia Dziennikarzy Reymontowskich, Dom
Pracy Twórczej „Reymontówka”, Muzeum Mazowieckie w Płocku.

O  postać  św.  Antoniego  z  Padwy  zawnioskowali:  Parafia  św.  Zygmunta  
w  Płocku,  Klasztor  Ojców  Franciszkanów  w  Warszawie,  Stowarzyszenie
Rekonstrukcji  Historycznej,  Muzeum  Diecezjalne  w  Płocku,  Wyższe  Seminarium
Duchowne  w  Płocku,  Sanktuarium  Diecezjalne  w  Ratowie,  Społeczny  Komitet
Ratujmy  Ratowo,  Klub  Inteligencji  Katolickiej  w  Płocku,  Gminny  Ośrodek  Kultury
w Radzanowie, Gmina Radzanów, Zgromadzenie Księży Rogacjonistów.

W  przypadku  osoby  Adama  Chętnika  wnioskodawcami  byli:  Ostrołęckie
Towarzystwo  Naukowe,  Towarzystwo  Ochrony  Dziedzictwa  Kurpiowszczyzny,
Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie.

W  dniu  27  października  2014  r.  w  gabinecie  Wicemarszałka  Wiesława
Raboszuka w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie
przy  ul.  Jagiellońskiej  26  zebrał  się  Zespół  ds.  wyboru  patrona  roku  2015  na
Mazowszu,  powołany  Zarządzeniem  Nr  604/14  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego z dnia 21 października 2014 r.  w sprawie powołania Zespołu ds.
wyboru  patrona  roku  2015  na  Mazowszu,  który  dokonał  wyboru  rekomendując
Władysława Reymonta  oraz  ks.  Jana Twardowskiego na patronów roku 2015 na
Mazowszu. Wyniki głosowania to:

 Rok 2015 Rokiem Władysława Reymonta – 6 głosów;
 Rok 2015 Rokiem ks. Jana Twardowskiego – 4 głosy;
 Rok 2015 Rokiem Adama Chętnika – 2 głosy.

2


	Uzasadnienie

